



AKADEMIA WOJSK LĄDOWYCH
im. generała Tadeusza Kościuszki
ul. Czajkowskiego 109
51-147 WROCLAW



Egz. nr 1

WNP/151/BN/2024
Wrocław, 25 kwiecień 2024 r.

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn.:
Zaprojektowanie i budowa ośrodka szkolenia taktyczno-ogniowego na terenie Akademii Wojsk Lądowych.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2023 r. poz. 1605 z późn. zm. – dalej ustawa Pzp.) udostępnia treść pytań jakie napłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie nr 43

Prosimy o informację w jaki sposób zagospodarować drzewa z wycinki? Czy Zamawiający posiada wytyczne gdzie należy je przewieźć, czy Wykonawca ma się nimi zająć we własnym zakresie?

Odpowiedź nr 43

Drewno z wycinki należy przekazać do magazynu Zamawiającego zlokalizowanego na terenie Akademii przy ul. Czajkowskiego 109. Wykonawca skalkuluje w swojej ofercie koszt utylizacji karpin i gałęzi.

Pytanie nr 44

Proszę o określenie wymiaru „D” (długość całkowita) śmigłowca obliczeniowego lub wskazanie największego śmigłowca (typ, nazwa, np. W3-W Sokół, AW-139, S-70i Black Hawk) który będzie postawą do określenia właściwych parametrów wymiarowych dla stref TLOF, FATO i SA (SA-strefa bezpieczeństwa). Wymagana nośność płyty lądowiska będzie wynikała z masy przyjętego śmigłowca obliczeniowego.

Odpowiedź nr 44

Należy przyjąć śmigłowiec Sikorski UH-60 Black Hawk.

Pytanie nr 45

Jeżeli wymagane dla lądowiska jest prowadzenie operacji przez śmigłowce LPR niezbędnym jest uzgodnienie projektu z Lotniczym Pogotowiem Ratunkowym i spełnienie ich wymagań (w tym oświetlenie nawigacyjne), proszę o potwierdzenie. Oświetlenie nawigacyjne pozwala wykonywać operacje lotnicze w nocy i trudnych warunkach widzialności w dzień.

Odpowiedź nr 45

Należy przewidzieć prowadzenie operacji przez Lotnicze Pogotowie Ratunkowe.

Pytanie nr 46

W przypadku gdy ma być przewidziane do operacji w nocy, czy oświetlenie ma uwzględniać standardy NVG (noktowizja stosowana przez LPR i wojsko)?

Odpowiedź nr 46

Oświetlenie ma uwzględniać standardy NVG.

Pytanie nr 47

Czy dla projektu lądowiska należy przyjąć wymagania Załącznika 14 tom II czy też Norm Obronnych i STANAG?

Odpowiedź nr 47

Dla projektu lądowiska należy przyjąć wymagania norm obronnych i STANAG.

Pytanie nr 48

Czy lądowisko ma być wpisane do ewidencji lądowisk (wymagania LPR), czy również do Rejestru Lotnisk i Lądowisk Wojskowych.

Odpowiedź nr 48

Zamawiający oczekuje wpisania lądowiska do ewidencji lądowisk (wymagania LPR) oraz do Rejestru Lotnisk i Lądowisk Wojskowych.

Pytanie nr 49

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający na etapie składania ofert będzie wymagał uzgodnień systemów technologii z potencjalnym producentem i dostawcą?

Odpowiedź nr 49

Tak, Zamawiający na etapie składania ofert będzie wymagał uzgodnień systemów technologii z potencjalnym ich dostawcą.

Pytanie nr 50

Mając na uwadze zapisy w pkt. 1.5 PFU str. 6, czy Zamawiający będzie wymagał na etapie składania ofert uzgodnień z producentem systemu technologii Śnieżnik?

Odpowiedź nr 50

Tak, Zamawiający na etapie składania ofert będzie wymagał uzgodnień systemów technologii Śnieżnik z potencjalnym ich dostawcą.

Pytanie nr 51

Czy Zamawiający pokrywa koszt - opłatę urzędowa za wycinkę drzew?

Odpowiedź nr 51

Zamawiający pokrywa koszt opłat urzędowych za wycinkę drzew.

Pytanie nr 52

Mając na uwadze rysunek nr 43 – czy należy przewidzieć dla systemu technologii stanowiska ukrycia napędów dla celów ruchomych?

Odpowiedź nr 52

Tak, należy przewidzieć ukrycia napędów dla celów ruchomych.

Pytanie nr 53

Czy cele na obiektach nr 5 i 6 (50 + 24 szt.) mają być wykonane jako ukazywane (sterowane elektrycznie) – analogicznie jak dla obiektu nr 4?

Odpowiedź nr 53

Cele na obiektach nr 5 i 6 mają być wykonane analogicznie jak dla obiektu nr 4.

Pytanie nr 54

W nawiązaniu do pytania i odpowiedzi nr 22: czy Zamawiający dopuszcza wykonanie obiektów liniowych umiejscowionych poniżej terenu jako obiektów szczelnych z możliwością odprowadzenia wody jedynie opadowej przy użyciu pompy spalinowej; a co za tym idzie rezygnacji z drenażów pod podłogami?

Odpowiedź nr 54

Zamawiający oczekuje takiego rozwiązania, aby dno obiektów liniowych było skutecznie zabezpieczone przed zalewaniem przez wody gruntowe i zapewnione było skuteczne odprowadzanie wody opadowej.

Pytanie nr 55

Prosimy o umożliwienie wizji lokalnej – teren dla podzadania Raków w dniach 07-08.05.2024r. Proponujemy godzinę 9:00

Odpowiedź nr 55

W sprawie wizji należy kontaktować się z p. Justyną Mikołajczak, tel.: 261 658 045, email: justyna.mikolajczak@awl.edu.pl.”

**PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI PRZETARGOWEJ**

/podpis w oryginale/

.....
ppłk Krzysztof BERGHAUZEN

wyk. w 1 egz.
1 egz. – a/a
Wyk Dorota Moryc, tel. 261-658-555
Wrocław 25.04.2024 r.